

Til : Erhvervs- &  
Selskabsstyrelsen

Aktieselskabet Bornholms Tidende  
Nørregade 11-19, 3700 Rønne

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 35 24 41 15

Nærværende årsrapport for Aktieselskabet Bornholms Tidende er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den **16/3** 2016.



dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<u>Ledelsesberetning</u>	
Selskabsoplysninger .....	2
Hoved- og nøgletal .....	3
Beretning .....	4
<u>Påtegninger</u>	
Ledelsespåtegning .....	5
Den uafhængige revisors erklæringer .....	6 - 7
<u>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</u>	
Anvendt regnskabspraksis .....	8 - 11
Resultatopgørelse for 2015, moderselskab .....	12
Balance pr. 31. december 2015, moderselskab .....	13 - 14
Pengestrømsopgørelse, moderselskab .....	15
Resultatopgørelse for 2015, koncern .....	16
Balance pr. 31. december 2015, koncern .....	17 - 18
Pengestrømsopgørelse, koncernen .....	19
Noter .....	20 - 26

Hoved- og nøgletal koncern

t.kr.	2011	2012	2013	2014	2015
<u>Resultatopgørelse</u>					
Bruttofortjeneste .....	20.390	21.994	20.896	20.672	21.094
Resultat af ordinær primær drift .....	(178)	862	206	(627)	(476)
Finansielle poster, netto .....	(231)	(309)	54	(6)	17
Årets resultat .....	(253)	677	337	(658)	442
<u>Balance</u>					
Balancesum .....	43.508	41.389	39.859	38.234	37.710
Egenkapital .....	25.666	26.343	26.003	25.008	25.449
<u>Pengestrømme</u>					
Investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver .....	403	758	371	1.263	1.222
<u>Medarbejdere</u>					
Gennemsnitlig antal heltidsansatte med- arbejdere, moderselskab .....	57	54	51	52	54
Gennemsnitlig antal heltidsansatte med- arbejdere, koncern .....	61	59	56	56	54
<u>Nøgletal</u>					
Afkastningsgrad .....	(0,4)	2,1	0,5	(1,6)	(1,3)
Egenkapitalandel .....	59,0	63,6	65,2	65,4	67,5
Forrentning af egenkapitalen .....	(1,0)	2,6	1,3	(2,6)	1,7

**Definitioner på nøgletal:**

Afkastningsgrad: Resultat før finansielle poster / Samlede aktiver \* 100

Egenkapitalandel: Egenkapital / Samlede aktiver \* 100

Forrentning af egenkapitalen: Årets resultat / Egenkapital \* 100

## Beretning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten for Bornholms Tidende har i lighed med tidligere år bestået af udgivelse af Bornholms Tidende, distriktsbladet Rytterknægten, turistpublikationer, distributionsopgaver og booking af tv-reklamer.

Det primære marked er Bornholm, men der produceres også turistbrochurer til det svenske marked, ligesom der trykkes reklameaviser til det øvrige land.

### Udvikling i regnskabsåret

I et år uden samfundsøkonomisk vækst er Bornholms Tidende kommet ud af 2015 med et resultat, der må betegnes som tilfredsstillende.

Oplaget udgjorde 8.453 eksemplarer i 2. halvår 2015, hvilket er højere end både i 2. halvår 2014 og 2. halvår 2013. Der forventes en stabilisering af oplaget på nuværende niveau. Bornholms Tidende har stadig den laveste abonnementspris i Danmark.

Årets bruttfortjeneste blev på kr. 21.094.173 på koncernbasis. Efter fradrag af distributionsomkostninger på kr. 14.635.059 og administrationsomkostninger på kr. 6.935.534 blev resultatet af den primære drift et underskud kr. 476.420. Andre driftsindtægter og finansielle indtægter udgjorde kr. 625.305. Andre finansielle omkostninger var på kr. 83.814. Resultatet før skat blev et overskud på kr. 65.071. Skat af årets resultat på kr. 376.549 bevirkede, at årsresultatet blev et overskud på kr. 441.620.

Der er i løbet af året udbetalt kr. 33.543.163 til lønninger, pensionsbidrag og andre sociale udgifter.

Koncernens likvider er i 2015 faldet med kr. 358.958 fra (kr. 1.924.073) til (kr. 2.283.031). Likviderne er i årets løb brugt til investeringer, tilbagebetaling af lån til realkreditinstitutter og nedbringelse af kortfristet gæld.

### Virksomhedens aktiviteter

Året var præget af ændring i direktionen, idet ny ansvarshavende chefredaktør også er administrerende direktør. Bornholms Tidende bevæger sig ind på web-shopmarkedet med webshoppen bornholmbornholmbornholm.com, som markedsfører bornholmske kvalitetsvarer.

Sitet bliver drevet som selvstændigt selskab i Niveau2 ApS. Samtidig blev reklamebureauet Niveau2 nedlagt som selvstændigt selskab og videreført i reorganiseret form som underafdeling i A/S Bornholms Tidende.

### Miljø

Der tages udgangspunkt i en miljømæssigt forsvarlig driftsførelse, og det indgår som en naturlig del i koncernens målsætning for produktkvalitet og produktionsforhold, at miljøskadelige produktionsmaterialer søges erstattet med miljø-neutrale materialer.

Bornholms Tidende og Rytterknægten trykkes på FSC-miljøcertificeret papir, hvilket sikrer, at aviserne trykkes på papir, der er produceret under miljøvenlige forhold. Ligeledes benyttes kemifri trykplader.

### Den forventede udvikling

Forretningsmiljøet i 2016 forventes stadig præget af en sløv samfundsudvikling, som ikke har sluppet sit tag på Bornholm. Hele virksomheden har fortsat en rationalisering, der er muliggjort ved vort up-to-date produktionsapparat. Selskabet forventer overskud og en positiv likviditetsvirkning fra driften i 2016.

Bruttofortjeneste .....	1	20.919.269	21.501.896
Distributionsomkostninger .....	1	(14.651.314)	(14.732.223)
Administrationsomkostninger .....	1	<u>(6.994.167)</u>	<u>(6.637.673)</u>
Resultat af primær drift .....		(726.212)	132.000
Andre driftsindtægter .....		524.539	281.667
Resultat i tilknyttede virksomheder .....	2	274.183	(988.041)
Resultat af andre kapitalandele .....		60.127	120.165
Andre finansielle indtægter .....	3	39.938	30.442
Andre finansielle omkostninger .....	4	<u>(43.856)</u>	<u>(99.601)</u>
Resultat før skat .....		128.719	(523.368)
Skat af årets resultat .....	5	<u>312.901</u>	<u>(135.101)</u>
Årets resultat .....		<u>441.620</u>	<u>(658.469)</u>

## Forslag til resultatdisponering:

Udbytte for regnskabsåret .....	432.000
Overført til overført resultat .....	<u>9.620</u>
Disponeret i alt .....	<u>441.620</u>

ModerselskabBalance pr. 31. december 2015

	<u>Aktiver</u>		31/12-14 <u>_____</u> i kr.
	Note		
<u>Anlægsaktiver:</u>			
<u>Immaterielle anlægsaktiver:</u>			
	6		
Rettigheder .....		0	0
Goodwill .....		0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
 <u>Materielle anlægsaktiver:</u>			
	7		
Grunde og bygninger .....		14.385.375	14.405.052
Tekniske anlæg og maskiner .....		15.778.612	16.664.517
Andre anlæg, driftsmidler og inventar .....		709.517	375.417
		<u>30.873.504</u>	<u>31.444.986</u>
 <u>Finansielle anlægsaktiver:</u>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	2	0	80.000
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	2	450.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele .....	8	195.521	135.894
Andre tilgodehavender .....	8	66.121	90.440
		<u>711.642</u>	<u>306.334</u>
Anlægsaktiver i alt .....		<u>31.585.146</u>	<u>31.751.320</u>
 <u>Omsætningsaktiver:</u>			
<u>Varebeholdninger:</u>			
Råvarer og hjælpematerialer .....		<u>860.384</u>	<u>765.497</u>
 <u>Tilgodehavender:</u>			
Tilgodehavende for salg .....		3.529.098	3.250.463
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		50.000	100.000
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed .....		179.572	0
Andre tilgodehavender .....		352.858	374.511
Periodeafgrænsningsposter .....		605.111	703.792
		<u>4.716.639</u>	<u>4.428.766</u>
Likvide beholdninger .....		<u>16.249</u>	<u>30.237</u>
Omsætningsaktiver i alt .....		<u>5.593.272</u>	<u>5.224.500</u>
Aktiver i alt .....		<u>37.178.418</u>	<u>36.975.820</u>

Moderselskab

Balance pr. 31. december 2015

Passiver

	<u>Note</u>		31/12-14 <u>    i kr.</u>
<u>Egenkapital:</u>			
Aktiekapital .....	10	2.700.000	2.700.000
Reservefond .....		3.225.000	3.225.000
Overført resultat .....		19.092.187	19.082.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....		432.000	0
Egenkapital i alt .....	9	<u>25.449.187</u>	<u>25.007.567</u>
 <u>Hensættelser:</u>			
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		424.663	530.688
Udskudt skat .....		<u>1.318.681</u>	<u>1.631.582</u>
		<u>1.743.344</u>	<u>2.162.270</u>
 <u>Gæld:</u>			
<u>Langfristet gæld:</u>			
Gæld til realkreditinstitutter .....	11	<u>1.396.594</u>	<u>1.636.140</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>1.396.594</u>	<u>1.636.140</u>
 <u>Kortfristet gæld:</u>			
Kortfristet del af langfristet gæld .....		239.546	239.860
Gæld til kreditinstitutter .....		1.170.081	503.787
Modtagne forudbetalinger .....		1.043.318	995.284
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.222.837	2.039.667
Anden gæld .....		<u>4.913.511</u>	<u>4.391.245</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....		<u>8.589.293</u>	<u>8.169.843</u>
Gæld i alt .....		<u>9.985.887</u>	<u>9.805.983</u>
Gæld og hensættelser i alt .....		<u>11.729.231</u>	<u>11.968.253</u>
Passiver i alt .....		<u>37.178.418</u>	<u>36.975.820</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	12		
Eventualposter m.v. ....	13		
Ejerforhold .....	14		

ModerselskabPengestrømsopgørelse for 2015

		<u>2014</u>
Årets resultat .....	441.620	(658.469)
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2.051.040	1.736.228
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....	(274.183)	988.041
Reguleringer af udskudt skat .....	(312.901)	135.101
Øvrige reguleringer .....	(179.627)	(27.200)
Ændring i tilgodehavender .....	(94.715)	(133.634)
Ændring i varebeholdninger .....	(94.887)	535.160
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	<u>(246.530)</u>	<u>918.829</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet .....	<u>1.289.817</u>	<u>3.494.056</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	(450.000)	(80.000)
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	80.000	0
Modtagne afdrag .....	24.319	35.148
Køb af materielle anlægsaktiver .....	(1.479.558)	(1.262.520)
Salg af materielle anlægsaktiver .....	<u>95.000</u>	<u>7.200</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet .....	<u>(1.730.239)</u>	<u>(1.300.172)</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter .....	(239.860)	(212.123)
Betalt udbytte .....	<u>0</u>	<u>(336.837)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....	<u>(239.860)</u>	<u>(548.960)</u>
Ændring i likvider .....	<u>(680.282)</u>	<u>1.644.924</u>
Likvide beholdninger, primo .....	(473.550)	(2.118.474)
Ændring i likvider .....	<u>(680.282)</u>	<u>1.644.924</u>
Likvide beholdninger, ultimo .....	<u>(1.153.832)</u>	<u>(473.550)</u>
Som forefindes således:		
Kasse-, bank- og girobeholdninger .....	16.249	30.237
Bankgæld .....	<u>(1.170.081)</u>	<u>(503.787)</u>
	<u>(1.153.832)</u>	<u>(473.550)</u>

KoncernregnskabResultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>		2014 <u>i kr.</u>
Bruttofortjeneste .....	15	21.094.173	20.672.126
Distributionsomkostninger .....	15	(14.635.059)	(14.661.058)
Administrationsomkostninger .....	15	<u>(6.935.534)</u>	<u>(6.637.673)</u>
Resultat af primær drift .....		(476.420)	(626.605)
Andre driftsindtægter .....		524.539	281.667
Resultat af andre kapitalandele .....		60.127	120.165
Andre finansielle indtægter .....		40.639	35.065
Andre finansielle omkostninger .....		<u>(83.814)</u>	<u>(160.870)</u>
Resultat før skat .....		65.071	(350.578)
Skat af årets resultat .....		<u>376.549</u>	<u>(307.891)</u>
Årets resultat .....		<u>441.620</u>	<u>(658.469)</u>



Koncernregnskab

Balance pr. 31. december 2015

<u>Aktiver</u>	<u>Note</u>	31/12-14 <u>_____</u> i kr.
<u>Anlægsaktiver:</u>		
<u>Immaterielle anlægsaktiver:</u>		
Rettigheder .....	16	0
Koncerngoodwill .....		0
		<u>0</u>
 <u>Materielle anlægsaktiver:</u>		
Grunde og bygninger .....	17	14.385.375
Tekniske anlæg og maskiner .....		15.778.612
Indretning af lejede lokaler .....		0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar .....		709.517
		<u>30.873.504</u>
 <u>Finansielle anlægsaktiver:</u>		
Kapitalandele i associerede virksomheder .....	18	450.000
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		197.521
Andre tilgodehavender .....		66.121
		<u>713.642</u>
 Anlægsaktiver i alt .....		 <u>31.587.146</u>
 <u>Omsætningsaktiver:</u>		
<u>Varebeholdninger:</u>		
Råvarer og hjælpematerialer .....		<u>870.676</u>
 <u>Tilgodehavender:</u>		
Tilgodehavende for salg .....		3.554.891
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		515.250
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed .....		179.572
Andre tilgodehavender .....		377.129
Periodeafgrænsningsposter .....		609.361
		<u>5.236.203</u>
 Likvide beholdninger .....		 <u>16.249</u>
 Omsætningsaktiver i alt .....		 <u>6.123.128</u>
 Aktiver i alt .....		 <u>37.710.274</u>
		<u>38.234.007</u>

KoncernregnskabBalance pr. 31. december 2015Passiver

	<u>Note</u>	31/12-14
<u>Egenkapital:</u>		<u>i kr.</u>
Aktiekapital .....		2.700.000
Reservefond .....		3.225.000
Overført resultat .....		19.092.187
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....		432.000
Egenkapital i alt .....	19	<u>25.449.187</u>
		<u>25.007.567</u>
 <u>Hensættelser:</u>		
Udskudt skat .....		1.099.183
		<u>1.099.183</u>
		<u>1.475.732</u>
		<u>1.475.732</u>
 <u>Gæld:</u>		
<u>Langfristet gæld:</u>		
Gæld til realkreditinstitutter .....	20	1.396.594
		<u>1.636.140</u>
 <u>Kortfristet gæld:</u>		
Kortfristet del af langfristet gæld .....		239.546
Bankgæld .....		2.299.280
Modtagne forudbetalinger fra kunder .....		1.043.318
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		1.269.655
Anden gæld .....		4.913.511
Gæld i alt .....		<u>11.161.904</u>
		<u>11.750.708</u>
 Gæld og hensættelser i alt .....		<u>12.261.087</u>
		<u>13.226.440</u>
 Passiver i alt .....		<u>37.710.274</u>
		<u>38.234.007</u>
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser .....	21	
Eventualposter m.v. ....	22	

KoncernPengestrømsopgørelse for 2015

		<u>2014</u>
Årets resultat .....	441.620	(658.469)
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....	2.051.040	2.155.132
Reguleringer af udskudt skat .....	(376.549)	307.891
Øvrige reguleringer .....	(179.627)	(67.200)
Ændring i tilgodehavender .....	(20.721)	(55.778)
Ændring i varebeholdninger .....	72.008	811.857
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	<u>(693.914)</u>	<u>981.977</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet .....	<u>1.293.857</u>	<u>3.475.410</u>
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	(450.000)	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	0	0
Modtagne afdrag .....	24.319	35.148
Køb af materielle anlægsaktiver .....	(1.222.274)	(1.262.520)
Salg af materielle anlægsaktiver .....	<u>235.000</u>	<u>7.200</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet .....	<u>(1.412.955)</u>	<u>(1.220.172)</u>
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter .....	(239.860)	(212.123)
Betalt udbytte .....	<u>0</u>	<u>(336.837)</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet .....	<u>(239.860)</u>	<u>(548.960)</u>
Ændring i likvider .....	<u>(358.958)</u>	<u>1.706.278</u>
Likvide beholdninger, primo .....	(1.924.073)	(3.630.351)
Ændring i likvider .....	<u>(358.958)</u>	<u>1.706.278</u>
Likvide beholdninger, ultimo .....	<u>(2.283.031)</u>	<u>(1.924.073)</u>
<u>Som forefindes således:</u>		
Kasse-, bank- og girobeholdninger .....	16.249	30.237
Bankgæld .....	<u>(2.299.280)</u>	<u>(1.954.310)</u>
	<u>(2.283.031)</u>	<u>(1.924.073)</u>

Noter

2014

i kr.1. Personaleomkostninger specificeres således:

Lønninger .....	31.065.165	30.583.069
Pensioner .....	1.883.601	1.749.811
Andre omkostninger til social sikring .....	594.397	572.466
	<u>33.543.163</u>	<u>32.905.346</u>

Vederlag til direktionen udgør t.kr. 2.063 (2014, t.kr. 2.257).

Vederlag til bestyrelsen udgør t.kr. 100 (2014, t.kr. 100).

Personaleomkostninger indgår i regnskabsposterne "Bruttofortjeneste", "Distributionsomkostninger" og i "Administrationsomkostninger".

2. Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder:

<u>Kostpris:</u>	<u>Tilknyttede virksomheder</u>	<u>Associerede virksomheder</u>
Kostpris primo .....	1.224.613	0
Tilgang i årets løb .....	0	450.000
Afgang i årets løb .....	(80.000)	0
Kostpris ultimo .....	<u>1.144.613</u>	<u>450.000</u>
Op- / Nedskrivninger primo .....	(2.000.107)	0
Årets resultat .....	274.183	0
Tilbageførte opskrivninger i året .....	0	0
Op- / Nedskrivninger ultimo .....	<u>(1.725.924)</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo .....	<u>(581.311)</u>	<u>450.000</u>
Navn .....	Niveau2 ApS	Best Save ApS
Hjemsted .....	Rønne	Østermarie
Retsform .....	ApS	ApS
Ejerandel .....	100%	40%
Egenkapital i henhold til senest aflagte årsrapport, 100% .....	(581.311)	156.678
Resultat i henhold til senest aflagte årsrapport, 100% .....	274.183	112.606

3. Andre finansielle indtægter:

I posten indgår blandt andre beløb, rente af tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed med kr. 0 mod kr. 0 i 2014.

4. Andre finansielle omkostninger:

I posten indgår blandt andre beløb, rente af mellemregning med tilknyttet virksomhed med kr. 0 mod kr. 0 i 2014.

Noter5. Selskabsskat:Årets omkostningsførte skat kan specificeres således:

Årets forskydning i udskudt skat .....	(312.901)
Skat af årets resultat i alt .....	<u>(312.901)</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver:

<u>Kostpris:</u>	<u>Goodwill</u>	<u>Udgiver- rettigheder</u>
Kostpris primo .....	318.906	187.500
Tilgang i årets løb .....	0	0
Afgang i årets løb .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo .....	<u>318.906</u>	<u>187.500</u>
<u>Af- og nedskrivninger:</u>		
Saldo primo .....	318.906	187.500
Årets af- og nedskrivninger .....	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver .....	<u>0</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo .....	<u>318.906</u>	<u>187.500</u>
Bogført værdi ultimo .....	<u>0</u>	<u>0</u>

Årets afskrivninger indgår under produktionsomkostninger i regnskabsposten "Bruttofortjeneste".

7. Materielle anlægsaktiver:

<u>Kostpris:</u>	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>	<u>Øvrige drifts- midler og inventar</u>
Kostpris primo .....	21.931.460	36.191.225	1.539.575
Tilgang i årets løb .....	335.516	646.042	498.000
Afgang i årets løb .....	<u>0</u>	<u>(3.219.348)</u>	<u>(315.000)</u>
Kostpris ultimo .....	<u>22.266.976</u>	<u>33.617.919</u>	<u>1.722.575</u>
<u>Af- og nedskrivninger:</u>			
Saldo primo .....	7.526.408	19.526.708	1.164.158
Årets af- og nedskrivninger .....	355.193	1.531.947	163.900
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver .....	<u>0</u>	<u>(3.219.348)</u>	<u>(315.000)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo .....	<u>7.881.601</u>	<u>17.839.307</u>	<u>1.013.058</u>
Bogført værdi ultimo .....	<u>14.385.375</u>	<u>15.778.612</u>	<u>709.517</u>

Årets afskrivninger indgår under produktionsomkostninger i regnskabsposten "Bruttofortjeneste".

Noter8. Finansielle anlægsaktiver:

	Kapitalandele i andre virk.	Andre tilgode- havender
Saldo primo .....	110.894	90.440
Tilgang i årets løb .....	0	0
Afgang i årets løb .....	0	(24.319)
Saldo ultimo .....	<u>110.894</u>	<u>66.121</u>
Op- og nedskrivninger:		
Saldo primo .....	25.000	0
Årets op- og nedskrivninger .....	<u>59.627</u>	<u>0</u>
Op- og nedskrivninger ultimo .....	<u>84.627</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo .....	<u>195.521</u>	<u>66.121</u>

Noter

9. Egenkapital:

Bevægelser på egenkapitalen kan specificeres således:

kr.	Aktie- kapital	Reserve- fond	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo .....	2.700.000	3.225.000	19.082.567	0	25.007.567
Overført af årets resultat .....	0	0	441.620	0	441.620
Udbetalt udbytte .....				0	0
Udbytte for regnskabsåret ...	0	0	(432.000)	432.000	0
Egenkapital ultimo .....	<u>2.700.000</u>	<u>3.225.000</u>	<u>19.092.187</u>	<u>432.000</u>	<u>25.449.187</u>

10. Aktiekapital:

284 stk. á kr. 50 .....	14.200
613 stk. á kr. 100 .....	61.300
5.249 stk. á kr. 500 .....	<u>2.624.500</u>
	<u>2.700.000</u>

11. Gæld til realkreditinstitutter:

Af den i årsrapporten opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 430 efter 5 år.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Som sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 7.350 i matr. nr. 560 og 563 af Rønne Bygrunde med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 3.517.

Som sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.800 med sikkerhed i løsøre med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 13.990.

Der er overfor samarbejdspartner stillet bankgaranti på kr. 200.000.

Som sikkerhed for al bankgæld er der etableret sikkerhedsdepot.

Herudover er der stillet sikkerhed i selskabets ejendomme for optagne realkreditlån med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 14.385.

Selskabet har endvidere afgivet selvskyldnerkaution på t.kr. 1.500 vedr. datterselskabets bankgæld.

Noter

13. Eventualposter m.v.:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor den resterende ydelse udgør ca. t.kr. 639 over en løbetid på op til 36 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 3 måneder, og en herpå påhvilende forpligtelse på t.kr. 6.

Selskabet indgår i sambeskatningen med tilknyttede selskaber og hæfter således ubegrænset og solidarisk for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter og renter over for det offentlige.

14. Ejerforhold:

Følgende er registreret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende over 5 % af aktiekapitalen:

Bornholms Tidendes Fond, Rønne, cvr-nr.: 25 24 88 99

Berlingske Media A/S, København, cvr-nr.: 29 20 73 13

15. Personaleomkostninger, koncern:

		2014 i kr.
Lønninger .....	31.065.165	32.031.237
Pensioner .....	1.883.601	1.865.361
Andre omkostninger til social sikring .....	599.456	608.905
	33.548.222	34.505.503

Vederlag til direktionen udgør t.kr. 2.063 (2014, t.kr. 2.257).

Vederlag til bestyrelsen udgør t.kr. 100 (2014, t.kr. 100).

Personaleomkostninger indgår i regnskabsposterne "Bruttofortjeneste", "Distributionsomkostninger" og i "Administrationsomkostninger".

16. Immaterielle anlægsaktiver, koncern:

	Koncern <u>goodwill</u>	Udgiver- <u>rettigheder</u>
<u>Kostpris:</u>		
Kostpris primo .....	318.906	187.500
Tilgang i årets løb .....	0	0
Afgang i årets løb .....	0	0
Kostpris ultimo .....	318.906	187.500
<u>Af- og nedskrivninger:</u>		
Saldo primo .....	318.906	187.500
Årets af- og nedskrivninger .....	0	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver .....	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo .....	318.906	187.500
Bogført værdi ultimo .....	0	0

Årets afskrivninger indgår under produktionsomkostninger i regnskabsposten "Bruttofortjeneste".



Noter17. Materielle anlægsaktiver, koncern:

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Øvrige drifts- midler og inventar</u>
<u>Kostpris:</u>				
Kostpris primo .....	21.931.460	36.191.225	353.991	4.468.706
Tilgang i årets løb .....	335.516	646.042	0	498.000
Afgang i årets løb .....	0	(3.219.348)	(353.991)	(3.244.131)
Kostpris ultimo .....	<u>22.266.976</u>	<u>33.617.919</u>	<u>0</u>	<u>1.722.575</u>
<u>Af- og nedskrivninger:</u>				
Saldo primo .....	7.526.408	19.526.708	200.594	3.849.402
Årets af- og nedskrivninger .....	355.193	1.531.947	0	163.900
Af- og nedskrivninger på afh. aktiver .....	0	(3.219.348)	(200.594)	(3.000.244)
Af- og nedskrivninger ultimo .....	<u>7.881.601</u>	<u>17.839.307</u>	<u>0</u>	<u>1.013.058</u>
Bogført værdi ultimo .....	<u>14.385.375</u>	<u>15.778.612</u>	<u>0</u>	<u>709.517</u>

Årets afskrivninger indgår under produktionsomkostninger i regnskabsposten "Bruttofortjeneste".

18. Finansielle anlægsaktiver, koncern:

	<u>Kapital- andele i ass. virk.</u>	<u>Kapital- andele i andre virk.</u>	<u>Andre tilgode- havender</u>
Saldo primo .....	0	112.894	90.440
Tilgang i årets løb .....	450.000	0	0
Afgang i årets løb .....	0	0	(24.319)
Saldo ultimo .....	<u>450.000</u>	<u>112.894</u>	<u>66.121</u>
<u>Op- og nedskrivninger:</u>			
Saldo primo .....	0	25.000	0
Årets op- og nedskrivninger .....	0	59.627	0
Op- og nedskrivninger ultimo .....	<u>0</u>	<u>84.627</u>	<u>0</u>
Bogført værdi ultimo .....	<u>450.000</u>	<u>197.521</u>	<u>66.121</u>

Navn .....	Best Save ApS
Hjemsted .....	Østermarie
Retsform .....	ApS
Ejerandel .....	40%
Egenkapital i senest aflagte årsrapport, 100% .....	156.678
Resultat i senest aflagte årsrapport, 100% .....	112.606

Noter19. Egenkapital, koncern:

Bevægelser på egenkapitalen kan specificeres således:

kr.	Aktie- kapital	Reserve- fond	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital primo .....	2.700.000	3.225.000	19.082.567	0	25.007.567
Overført af årets resultat .....	0	0	441.620	0	441.620
Udbetalt udbytte .....				0	0
Foreslået udbytte i moder- selskabet .....	0	0	(432.000)	432.000	0
Egenkapital ultimo .....	<u>2.700.000</u>	<u>3.225.000</u>	<u>19.092.187</u>	<u>432.000</u>	<u>25.449.187</u>

20. Gæld til realkreditinstitutter:

Af den i årsrapporten opførte langfristede gæld forfalder t.kr. 430 efter 5 år.

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser:

Som sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. t.kr. 7.350 i matr. nr. 560 og 563 af Rønne Bygrunde med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 3.517.

Som sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på t.kr. 2.800 med sikkerhed i løsøre med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 13.990.

Der er overfor samarbejdspartner stillet bankgaranti på kr. 200.000.

Som sikkerhed for al bankgæld er der etableret sikkerhedsdepot.

Herudover er der stillet sikkerhed i selskabets ejendomme for optagne realkreditlån med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2015 på t.kr. 14.385.

22. Eventualposter m.v.:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter, hvor den resterende ydelse udgør ca. t.kr. 639. over en løbetid på op til 36 måneder.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en opsigelsesperiode på 3 måneder, og en herpå påhvilende forpligtelse på t.kr. 6.